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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun di ketakatan orang hidup hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival -tahun selepas Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00832 832                     0.00839 100,000       99,223             0.99120
a

7,179,364         71.8

0.00126 125                     0.00031 99,168         396,375           0.99886
b

7,080,141         71.4

0.00073 73                       0.00015 99,043         495,034           0.99890 6,683,766         67.5

0.00147 145                     0.00029 98,970         494,490           0.99612 6,188,732         62.5

0.00631 623                     0.00127 98,825         492,569           0.99393 5,694,242         57.6

0.00584 574                     0.00117 98,202         489,578           0.99443 5,201,673         53.0

0.00531 518                     0.00106 97,629         486,849           0.99323 4,712,096         48.3

0.00825 801                     0.00166 97,111         483,551           0.98950 4,225,247         43.5

0.01277 1,230                  0.00257 96,310         478,473           0.98332 3,741,696         38.9

0.02065 1,963                  0.00417 95,080         470,490           0.97368 3,263,223         34.3

0.03210 2,989                  0.00653 93,116         458,109           0.96172 2,792,733         30.0

0.04466 4,025                  0.00914 90,127         440,573           0.94653 2,334,624         25.9

0.06269 5,398                  0.01294 86,102         417,016           0.92095 1,894,051         22.0

0.09651 7,789                  0.02028 80,704         384,049           0.88751 1,477,036         18.3

0.13019 9,493                  0.02785 72,915         340,845           0.84703 1,092,987         15.0

0.17916 11,363                0.03936 63,423         288,707           0.78496 752,142            11.9

0.25876 13,471                0.05944 52,060         226,622           0.51099
c

463,435            8.9

1.00000 38,589                0.16295 38,589         236,812                 - 236,812            6.1

0.00578 578                     0.00581 100,000       99,461             0.99395
a

7,745,247         77.5

0.00072 71                       0.00018 99,422         397,512           0.99890
b

7,645,785         76.9

0.00132 131                     0.00026 99,351         496,427           0.99905 7,248,273         73.0

0.00057 56                       0.00011 99,220         495,957           0.99906 6,751,846         68.0

0.00131 130                     0.00026 99,163         495,491           0.99855 6,255,889         63.1

0.00159 158                     0.00032 99,033         494,770           0.99831 5,760,398         58.2

0.00179 177                     0.00036 98,875         493,933           0.99721 5,265,628         53.3

0.00379 374                     0.00076 98,698         492,556           0.99440 4,771,695         48.3

0.00742 730                     0.00149 98,324         489,797           0.99126 4,279,140         43.5

0.01006 982                     0.00202 97,595         485,518           0.98786 3,789,343         38.8

0.01424 1,376                  0.00287 96,613         479,625           0.98140 3,303,824         34.2

0.02303 2,193                  0.00466 95,237         470,703           0.97130 2,824,200         29.7

0.03450 3,210                  0.00702 93,044         457,196           0.95328 2,353,497         25.3

0.05938 5,334                  0.01224 89,834         435,836           0.93350 1,896,300         21.1

0.07408 6,260                  0.01539 84,500         406,851           0.90348 1,460,464         17.3

0.12075 9,448                  0.02570 78,240         367,583           0.83285 1,053,613         13.5

0.21992 15,129                0.04942 68,793         306,142           0.55375
c

686,030            10.0

1.00000 53,664                0.14126 53,664         379,888                 - 379,888            7.1

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.4: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Melaka, 2017

Table 3.4: Abridged life table by sex and age, Melaka, 2017

Umur

Age

x

Lelaki
Male

0

1
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10

75
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60

65

70

35

80+

Perempuan
Female

0

1

5

10
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20
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30

70

75

80+

40

45

50

55

60

65

48


